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Vantaan ensimmäinen hulevesiohjelma laadittiin 2007–2009. Impulssi ohjelmaan laatimiseen tuli 
vuoden 2004 tulvan kokemuksista. Hulevesiohjelman periaatteet ja toimenpiteet ovat vakiintuneet 
osaksi suunnittelua ja rakentamista. Valtuustoaloitteessa syksyllä 2021 pyydettiin arvioimaan 
hulevesiohjelman päivitystarve, jonka pohjalta ohjelmaa on päivitetty vastaamaan tutkimustietoon 
ilmastonmuutoksen etenemisestä ja luonnon monimuotoisuuden vaalimisen tärkeydestä.  

Vantaan kaupunki haluaa strategiassaan 2022–2025 olla ekologisesti kestävä. Tavoitteena on 
hiilineutraali ja resurssiviisas Vantaa, jossa jokaisen vantaalaisen on hyvä elää. Vantaalla on sitouduttu 
YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumiseen, mikä sisältää muun muassa ilmastonmuutoksen 
hillinnän ja siihen sopeutumisen, toimivien ekosysteemien ylläpidon ja luonnon monimuotoisuuden 
varmistamisen. Vantaan yleiskaavassa 2020 annetaan koko kaupunkia koskevia yleismääräyksiä liittyen 
hulevesiin ja kaupunkipuroihin.  Lisäksi hulevesien hallinnassa vaikuttavat taustalla EU:n vesipuite- ja 
tulvadirektiivit sekä laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä, joiden mukaisesti tavoitteena on 
saavuttaa kaikkien pinta- ja pohjavesien hyvä tila eikä niiden tila saa heikentyä. Kunnan maankäytön 
suunnittelulla ja rakentamisen ratkaisuilla on suuri merkitys vesien tilan kehitykseen. Kunnan tehtäviin 
kuuluu myös huolehtia hulevesitulvariskien hallinnan suunnittelusta, jonka osana hulevesiohjelma 
voidaan nähdä.     

Hulevesiohjelma on laadittu yhteisten hulevesien hallintaa edistävien periaatteiden määrittämiseksi ja 
ylläpitämiseksi, huleveden merkityksen välittämiseksi kaupungin suunnitteluprosessin kaikille 
osapuolille, päättäjille ja asukkaille sekä hulevesistä vastuussa olevien viranomaisten yhteistyön 
selventämiseksi ja vahvistamiseksi.

Hulevesiohjelma perustuu neljään lähtökohtaan, jotka ovat kaupunkirakenteen tiivistyminen, 
ilmastonmuutos ja siihen sopeutuminen, luonnon monimuotoisuus ja hulevesilainsäädäntö. Ohjelmassa 
on seitsemän päätavoitetta ja näiden alle sijoittuvia toimenpiteitä, joilla pyritään saavuttamaan 
tavoitteet kymmenen vuoden aikajänteellä.

Hulevesiohjelman visio on: ”Vantaalla tavoitellaan kokonaisvaltaista ja luonnonmukaista hulevesien 
hallintaa, mikä tuottaa monimuotoista luontoa ja asukkaille iloa ja elämyksellisyyttä.” Hulevesien hallinta 
suunnitellaan ja toteutetaan kokonaisuutena, jolloin otetaan huomioon ympäröivät alueet ja 
tulevaisuuden olosuhteet. Tavoitteena on toteuttaa kulloiseenkin paikkaan soveltuvin ratkaisu 
kunnossapito huomioon ottaen. Luontoa jäljittelevät, imeyttävät ja/tai elinympäristöjä rikastuttavat 
ratkaisut ovat ensisijaisia. Kiinteistöjen, kunnan ja vesihuoltolaitoksen järjestelmät hallitsevat yhdessä 
hulevesiä siten, että vesistöihin kohdistuvat virtaamavaihtelut, vedenlaadun heikkeneminen ja muut 
haitat saadaan minimoitua.

Hulevesiohjelman seitsemän päätavoitetta ovat säilyneet käytännössä ennallaan verrattuna 
alkuperäiseen hulevesiohjelmaan. Tavoitteina ovat hulevesien hallinnan parantaminen ja hulevesitulvien 
vähentäminen, hulevesien laadun parantaminen ennen vastaanottavaan vesistöön laskemista, 
kaupunkiluonnon monimuotoisuuden lisääminen, pohjaveden laadun parantaminen ja pohjaveden 
tason säilyttäminen, vesialueiden arvostuksen nostaminen ja hulevesien hyödyntäminen positiivisena 



resurssina, toimiva viranomaisyhteistyö ja tiedonkulun parantaminen hulevesiasioissa sekä Vantaan 
hulevesiin liittyvien toimintatapojen jatkuva parantaminen. 

Tavoitteisiin pyritään pääsemään 69 toimenpiteen avulla. Näistä 54 toimenpidettä on jatkuvia ja jo nyt 
toteutuksessa. Kokonaan aloittamatta on 15 toimenpidettä. Vuoden 2009 ohjelmaan verrattuna 
toimenpiteistä 27 kappaletta on uusia. Toimenpiteet koskettavat koko hulevesien hallinnan prosessia 
yleiskaavoituksesta ja sopimusten laadinnasta rakentamiseen ja kunnossapitoon. Tärkein strateginen 
linjaus luonnonmukaisen hulevesien käsittelyn ottamisesta maankäytön, yksityisten ja julkisten alueiden 
yleiseksi suunnitteluperiaatteeksi säilyy ennallaan. Hulevesien käsittelyn ja johtamisen järjestäminen 
toteutetaan prioriteettijärjestyksen mukaisesti eli hulevedet ensisijaisesti käsitellään ja hyödynnetään 
syntypaikallaan.

Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luvun 1 §:n mukaan kaupunginhallitus vastaa kaupungin 
toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta.
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Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään esittää Vantaan hulevesiohjelma kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi. 
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